Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

Распоряжение
«   »                     2024  г.                                                                               №

пгт. Забайкальск

	О внесении изменений в Распоряжение  от 20.09.2019 г. № 345 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2019 №473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2006 года N 25 "Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями", в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. 28 Устава городского поселения "Забайкальское», распоряжаюсь:
1. Внести изменения в Распоряжение от 20.09.2019 г. № 345 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», следующие изменения:
1.1 п.п. 1.3.4 изложить в новой редакции - «граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

1.2 дополнить Распоряжение п.п.1.3.5 в следующей редакции – «Иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством».
2. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном  вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
3. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения

«Забайкальское»                                                                 А.В.Красновский